



# Product specification

Page 1(4)

Product name: **Pineapple Banana & Coconut Smoothie 250 ml**

Edition No.2

Date 2/6/2022

## BASIC INFORMATION

Official name:	Froosh Pineapple Banana & Coconut Smoothie 250 ml
Fazer's product number:	Nordic 91240 / DK 91294 / EU 91274 / Baltic 91285
Manufacturing country	Belgium
CN code:	2202 99 19

## PRODUCT INFORMATION

Label design: Example of the design



Labelling information:	In accordance with Regulation EU (No) 1169/2011
Label text:	Pineapple (54%), banana (32%), coconut water (10%), apple, lemon juice, natural coconut flavouring.
Processing aids:	No
Allergen warnings:	No
User instructions:	Recommended to keep cold (2-8°C). Serve chilled. Shake before use. Consume within a day after opening (2-8°C).

## PROCESSING AND CONTROL

**Process description:** The smoothie is pasteurized to 87 °C. The product is hot filled into a sterilized 250 ml glass bottle. The bottle is closed with a metal cap.

## Product specification

Product name: **Pineapple Banana & Coconut Smoothie 250 ml**

Page 2(4)



Edition No.2

Date 2/6/2022

## NUTRIENTS AND ALLERGENS

Nutrition information/100g: in accordance with Regulation EU (No) 1169/2011

The nutrition values ☒ calculated or ☐ measured

Nutrient	per 100 ml	
Energy	256	kJ
Energy	60	kcal
Fat	0,1	g
of which saturates	0,0	g
Carbohydrate	14	g
of which sugars	13	g
Fibre	0,6	g
Protein	0,6	g
Salt	0	g

## Allergen information

Data for substances causing allergies or intolerances:

Main allergens in accordance with EU Reg (No) 1169/2011

\*) If X in cross-contamination then fill in next columns

	Contains Yes/No	Cross- contami- nation*	Traces from raw material	Present on productio n line	Present on productio n facility	Allergen warning labelling needed in final product NA = NOT ASSESSED		
						YES	NO	NA
Cereals containing gluten and products thereof/ <b>please specify</b>	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Crustaceans and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eggs and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fish and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Peanut and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soya and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milk and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
(Tree) Nuts and products thereof/	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Celery and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Mustard and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesame seeds and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sulphur dioxide and sulphites	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupin and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Molluscs and products thereof	No	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

## Product specification

Product name: **Pineapple Banana & Coconut Smoothie 250 ml**

Page 3(4)



Edition No.2

Date 2/6/2022

## PRODUCT CHARACTERISTICS AND QUALITY

## Physical property

	Value	Unit	Analysis method or device
Refraction	13,5 - 16,5	°Brix, corrected	Refractometric, 20°C
Acidity	0,43 - 0,63	g/100g	Anhydrous citric acid
Relative density	1,053 – 1,066	g/cm3 at 20°C	Schurig table

## Microbiological characteristics

	Specification, max	Method
Total count bacteria	50 cfu/ml	Plate method
Yeasts	2 cfu/ml	Plate method
Moulds	2 cfu/ml	Plate method

## Sensory description

Appearance	Cloudy smoothie with medium thickness. Milky-yellow colour.
Smell	Fresh fruity smell with pineapple and coconut.
Taste	Fresh and fruity taste with pineapple and coconut. High sweetness.

## PACKAGING INFORMATION

	Primary package	Secondary package	Tertiary package
Type of package	Consumer package	Sales package	Delivery package
Packing type	Glass bottle Metal cap 2 x paper label	Tray, corrugated cardboard Shrink wrap, LDPE Paper label	EUR pallet, wood Stretch film, LDPE Paper label
Packaging materials and weight, specify all	Bottle 160 g Cap:4,4 g Bottle label: 1 g Lid label: 1 g	Tray: 40 g Shrink wrap: 10 g Label: 1 g	Pallet: wood Stretch film: LDPE Label: paper
Products per unit	1	12 bottles per tray	133 trays per pallet / In Finland 114 trays per pallet
Net weight <b>kg</b>	0,250	3,800	
Gross weight <b>kg</b>	0,430	5,200	691
Height mm	144	146	1180
Length mm	60	245	1200
Width mm	60	184	800

## LEGISLATION

The Supplier shall source, process and supply the materials in accordance with the Codes of Practices, Guidelines and Standards of the Codex Alimentarius. The product does not contain raw materials that originate from genetically modified organisms as defined by EU Regulations 1829/2003/EC and 1830/2003/EC. The Supplier guarantees the maximum limits set by the Codex Alimentarius for the presence of contaminants, toxins, pesticide residues, residues of veterinary drugs, micro-organisms and other undesirable substances in foods and packaging materials and the maximum limits for additives, processing aids and enzymes will not be exceeded.

## Product specification

Product name: **Pineapple Banana & Coconut Smoothie 250 ml**

Page 4(4)



Edition No.2

Date 2/6/2022

The Supplier guarantees that the products fully comply with all legislative requirements of the country of manufacture and the countries where the products are supplied.

**Material and its ingredients, the processing aids and packaging materials are compliant with relevant legislation of**

MARKET	Suitability to market NA = Information not available			Additional information e.g. labelling instructions for flavourings
European union	<input checked="" type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> NA	
United States of America (USA)	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> NA	
Australia	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> NA	
Canada	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> NA	
China	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> NA	
GCC (Gulf Cooperation Council) Countries	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> NA	
Japan	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> NA	
Russia	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/> NA	

## Other information

Halal certificate	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO
Kosher certificate	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO
Suitable for vegans (does not contain ingredients of animal origin)	<input checked="" type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO
Organic certificate, please fill in the the control body code number (type XX-XXX-XXX)	<input type="checkbox"/> YES	<input type="checkbox"/> NO

## STORAGE, SHELF LIFE AND LOT LABELLING

## Storage and transport conditions:

Transport temperature °C, ready product	Ambient
Transport conditions, e.g. relative humidity etc.	No special requirements
Storage temperature °C	Ambient but recommended to keep cool, +2 - 8 °C
Storage conditions, e.g. relative humidity etc.	Recommended to store in dark
Total shelf life from production, days	270 days
Remaining shelf-life at arrival to customer	Agreed separately

**Lot labeling on consumer package:** BBD DD MM YYYY + time --/-- on the neck of the bottle.

## APPROVAL AND CONTACT INFORMATION

## APPROVAL OF FAZER

Place and date:

Vantaa, 2.6.2022

Signature:

Name:

Rosa Tauriainen, R&amp;D